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Nombre Escuel | Nombre
Escuela/ | Entidad a/ Entidad
No. L . No. L .
Reunidn | Pais Reunid | Pais
e-mail n e-mail
Abarca Santamaria Kevin Aguilar Lopez Luis Aguilar
Universidad Nacional Universidad Nacional
1 E/R COSTA RICA 2| ER COSTA RICA
pate-27@hotmail.com arturo aguilar90@hotmail.com
Clrfﬁlfrjiﬁ;c:e Costa Rica Alfaro Nufiez Fernando
3 E/R 4| E/R |COSTARICA
COSTA RICA fernalfa@gmail.com
jealfaro 11@hotmail.com :
, Alvarez Ruber
Alvarado Sanchez Bernal Instituto Geogréafico de Venezuela
5 E/R AYA 6 R "Simén Bolivar"
COSTA RICA
balvarado@aya.go.cr VENEZUEL.A
== ralvarez@igvsb.gob.ve
Alvarez Calderoén Alvaro Amaya Wilfredo .
Instituto Geografico Nacional - Centro
ETCG UNA IGN . .
7 E/R COSTA RICA 8 R Nacional de Registros
aalvarez.igncr@gmail.com EL SALVADOR
14 4 * wamaya@cnr.gob.sv
Apu Arturo Arce Bogantes Adelina
AyA ETCG UNA
9 B/RIcosTARICA 101 E/R | cosTA RICA
aapu2009@gmail.com adelinaarce@gmail.com
Arguedas Arguedas Leandro Argueta Dominguez Samuel
Universidad Nacional Universidad Nacional
1 E/R COSTA RICA 12| E/R COSTA RICA
le arguedas 89@hotmail.com sargueta@ice.go.cr
Arroyo Fernando Arroyo Solano Franklin
ICE Diquis ETCG UNA
13 E/R COSTA RICA 14| E/R COSTA RICA
farroyo@ice.go.cr farroyo@una.ac.cr
Avendafio Marcelo Avila Angulo Miguel Antonio
Instituto Costarricense de Universidad Distrital "Francisco José
15 E/R Electricidad - ICE 16 R de Caldas"
COSTA RICA COLOMBIA
mavendanoc@ice.go.cr maavila@udistrital.edu.co
Baez Juan Carlos Barahona Gamboa Josue
Universidad de Concepcion Universidad Nacional
17 E/R CHILE 18| E/R COSTA RICA
jbaez@udec.cl josuebarahonag@hotmail.com
Barquero Ugalde_ Henry Arturo Bastos Gutiérrez Sara
Instituto Costarricense de Universidad Nacional
19 E/R Electricidad - ICE 20| E/R
COSTA RICA
COSTA RICA sbastos 19@yahoo.es
hbarquerou@ice.go.cr Y *
Benavides Majano Reynaldo Bolafios Chaverri Manuel
Laser J y Registro Nacional, Registro Inmabiliario,
21 E/R 22| E/R | Divisi6n Catastral
COSTA RICA
. . COSTA RICA
rbenavidesm@hotmail.com
mabolanos@rnp.go.cr
Bolivar Fonseca Omar David Brunini Claudio
Instituto Geografico Agustin Codazzi GESA - Universidad Nacional de La
23 R - IGAC 24| E/R |Plata - CONICET
COLOMBIA ARGENTINA
obolivar@igac.gov.co claudiobrunini@yahoo.com
Caceres Duefias Sandro Calori Andrea Virginia
PROVIAS NACIONAL - Min. Transportes y - - 9
e Universidad Nacional de Cuyo
25 E/R Comunicaciones 26 R
PERU ARGENTINA
. acalori@mendoza-conicet.gov.ar
caceresandro@gmail.com
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Camisay Maria Fernanda .
Universidad Juan Agustin Maza - gg&ﬁiﬁ)drifsuez rumberto
27 E/R CONICET 28| E/R g
COSTA RICA
ARGENTINA hcampos@geotecnologias.co.cr
fcamisay@conicet.gov.ar D g g1as.co.
Cano Chaves Jessica Carias Antonio
Universidad Nacional UNAH
29 R COSTA RICA 30 E HONDURAS
jcano85@gmail.com antoniocarias@gmail.com
Carmona Chinchilla Paola Castro Castro Godofredo
Universidad de Costa Rica ETCG UNA
8l E/R COSTA RICA 32| ER COSTA RICA
carmona.paola2@gmail.com gcastro@cfia.or.cr
Cer(_jas Jose Fabl_o Cerrud Ballesteros Rolando
Instituto Costarricense de Universidad de Panama
33 E Electricidad - ICE 34| E/R " ‘
PANAMA
COSTA RICA .
: . rcerrud10@hotmail.com
jcerdasal@ice.go.cr
C_es_pfe,des Arguello Yohfanna Chacdn Rodriguez José
Division Catastral - Registro . . .
A Universidad Nacional
35 E/R Inmobiliario 36| E/R
COSTA RICA
COSTA RICA josecha 11@hotmail.com
yoca2229@yahoo.es I .
Chavarria Camacho Etelberto Chaves Sandoval Gerardo
ETCG UNA GEOSOLUTIONS
87 E/R COSTA RICA 38| E/R COSTA RICA
etelchav@hotmail.com gchaves@una.ac.cr
Cimbaro Sergio Rubén Cioce Victor
39 R Instituto Geografico Nacional - IGN 40 R Universidad del Zulia
ARGENTINA VENEZUELA
scimbaro@ign.gob.ar vcioce@fing.luz.edu.ve
- Cordero Gamboa Gabriela
Colomer Olaya Ricardo ETCG UNA
41 E/R COSTA RICA 42| E/R
. COSTA RICA
ricardocolomer@yahoo.com .
gcorderog@gmail.com
Cornejo Javier Corrales Campos Jairo
Instituto Geogréafico Nacional - - pos
. A Universidad Nacional
43 R Tommy Guardia 44| E/R
i COSTA RICA
PANAMA jairoc89@hotmail.com
jcornejol223@hotmail.com I *
Coyago Remache Ricardo David Cruz Campos Karina
Instituto Geogréfico Militar - IGM Universidad Nacional
45 E/R ECUADOR 46| E/R COSTA RICA
ricardo.coyago@mail.igm.gob.ec karinacruzcampos@gmail.com
Davila Valverde Miguel
Cruz Ramos Oscar - - . .
- g . Geociencias y Tecnologia Aplicada
Instituto Geografico Nacional - IGN
a7 R GUATEMALA 48 E S.A. de C.V.
ing.ocruzr@yahoo.es EL SALVADOR
d- ¥ * migueldavila52@hotmail.com
De Almeida Lima Marco A. P
. L . De la Cruz Huamani Wilmer
Instituto Brasileiro de Geografia e Global Maoping S.A.C
49| E/R |Estatistica - IBGE 50| E/R | pepy ppIng .A.-
BRASIL wdelacruz@globalmapping.biz
marco.almeida@ibge.gov.br 4 pping.
p . . Di Maio Nivia
E‘Ie'c%ball\(lj,IAa Valdeés Franklin Instituto Brasileiro de Geografia e
51 E/R 52| E/R |Estatistica - IBGE
COSTA RICA
fobaldia@una.ac.cr BRAS”‘ L
— nivia.maio@ibge.gov.br
Dominguez Espino Melquiades Drewes Hermanni
Topoequipos S.A. DGFI
53 E/R PANAMA 54| E/R ALEMANIA
mdominguezespino@gmail.com drewes@dgfi.badw.de
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Faure Valbi Jorge Ferarios Murillo José David
Facultad de Ingenieria - UDELAR Universidad Nacional
55 R URUGUAY 56| E/R COSTA RICA
jfaure@fing.edu.uy ferariosjd@hotmail.com
Figueroa Carlos Figueroa Guevara Johan
Instituto Geografico Nacional - Centro g
. . ETCG UNA
57 R Nacional de Registros 58| E/R COSTA RICA
EL SALVADOR jfiguero@una.ac.cr
cfigueroa@cnr.gob.sv J =
Garita Fernandez Ana Lucia Gbémez Gomez David Isaac
Universidad Nacional Instituto Geografico Nacional - IGN
50 E/R COSTA RICA 60 R GUATEMALA
alu_lcr@hotmail.com davgom 25@hotmail.com
Gonzalez Franco Guido Alejandro Gonzalez Guzman Juan Guillermo
INEGI Ind. Topografia Elementos S.A.
61 R MEXICO 62 E COSTA RICA
guido.gonzalez@inegi.org.mx juangmo@costarricense.cr
Gonzaléz Hernandez Marco Gonzéalez Maroto Karla
Universidad Nacional Universidad Nacional
631 B/R | cosTARICA 64| B/R 1 cosTaRICA
mugh@hotmail.com gonzalezmarottok@gmail.com
Grillo Espinoza Mariana Gutiérrez Madrigal Federico
Universidad Nacional Universidad Nacional
65 E/R COSTA RICA 66| E/R COSTA RICA
grillita0093@hotmail.com blckend 9ie@yahoo.com
. Hase Hayo
Gutierrez Segura Es,te_ban Alonso Bundesamt fiir Kartographie und
Aerofoto Centroamérica o
67 E 68 R Geodasie
COSTA RICA CHILE
esteban.gutierrez@aerofoto.cr hayo.hase@bkg.bund.de
Herpandez Jose’ l\_lapoleon Hernandez Marin José Fernando
Instituto Geografico de Venezuela .
i £ P Ecoglobal Surveying Ltda.
69 R Simon Bolivar 70| E/R
COLOMBIA
VENEZUELA jfhernandezm@gmail.com
josenapoleonhernandez@gmail.com : . *
Hernandez Zumbado Maurilio Huarajo Casaverde Edgar
Universidad Nacional Insituto Geografico Nacional - IGN
11 B/R O cosTARICA 2| B/R pery
mauriliol 15@hotmail.com edgar hc2002@hotmail.com
Iturriaga Cristian Ledn Acuiia Melissa
Instituto Geografico Militar - IGM Topografia Francisco Reyes
3 E/R CHILE 74| E/R COSTA RICA
citurriaga@igm.cl topreyes@ct.cr
. Luz Roberto Teixeira
Lobo Hernandez Max . A .
Instituto Geogréfico Nacional Instlt_utc_> Brasileiro de Geografia e
75 E/R 76| E/R | Estatistica - IBGE
COSTA RICA
malobo@racsa.co.cr BRASIL .
= roberto.luz@ibge.gov.br
. . Martinez William
Ma_ckerr_l Oberti Ma”a Virginia Instituto Geogréafico Agustin Codazzi -
Universidad Nacional de Cuyo
77 E/R 78| E/R |IGAC
ARGENTINA
. COLOMBIA
vmackern@mendoza-conicet.gov.ar N
wamartin@igac.gov.co
Massi Rubi Leonel Medrano Silva Wilmer Antonio
Instituto Geogréafico de Venezuela Instituto Nicaraguense de Estudios
79 R “Simoén Bolivar” 80 R Territoriales
VENEZUELA NICARAGUA
Imassi@igvsb.gob.ve medranoswil@yahoo.com
Menjivar Pérez Efrain Meza Oscar Andrés
Universidad Nacional de Costa Rica Insituto Geografico Nacional - IGN
811 B/R | cosTARICA 821 B/R | HONDURAS
emenjiva@una.ac.cr omezal257@hotmail.com
gg\l/%l:: Yeldy Monge Tobias
83 E/R 84| E/R |COSTARICA
VENEZUELA .
tmongel@hotmail.com
moleroyc@pdvsa.com
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Monroy Machado David
Monge Tobias Universidad Distrital "Francisco José
85 E/R COSTA RICA 86 R de Caldas"
tmongel@hotmail.com COLOMBIA
dmonroym@udistrital.edu.co
Mora Maria Marta :\Eﬂ%z\ﬁﬁas Esteban
87 E/R COSTA RICA 88| E/R
mmmoral3@gmail.com COSTA RICA .
estecr@hotmail.com
Moran Nirmal Moya Zamora Jorge
Ministerio de Obras Pablicas ETCG UNA
89 E/R PANAMA 0| E/R COSTA RICA
nmoran@mop.gob.pa jmoya@una.ac.cr
Obando Hernandez Georgina Oreamuno Herra Steven
Universidad Nacional ETCG UNA
a R COSTA RICA 92| E/R COSTA RICA
marce oh07@hotmail.com soreamun@una.ac.cr
Oreamuno Herra Luis E. Osorio Gonzéalez Carmen Enrique
Registro Nacional, Registro Autoridad Nacional de Administracion
93 E/R Inmobiliario, Divisién Catastral 94| E/R |de Tierras
COSTA RICA PANAMA
loreamuno@rnp.go.cr eosorio@pronat.org.pa
Ovares Sanchez Erick Ovares Sanchez Kenneth
ETCG UNA ETCG UNA
9% E/R COSTA RICA %\ E/R COSTA RICA
erickovares@yahoo.com kennethovares@gmail.com
Oviedo Tatiana Palacios Rivas Dora Maria
Universidad de Costa Rica MSJ
97| ER | cosTARICA %8| E/R | cosTARICA
tatioviedosan@gmail.com dpalacios.01@gmail.com
Paniagua Jiménez Diana Parra Héctor
Universidad Nacional Instituto Geogréafiico Militar - IGM
9 E/R COSTA RICA 100| E/R CHILE
amissin3000@gmail.com hparra@igm.cl
Pérez Pedro Pérez Rodino Roberto
101 R Universidad Nacional de Costa Rica 102 R Facultad de Ingenieria - UDELAR
COSTA RICA URUGUAY
pedropercar@hotmail.com rodino@fing.edu.uy
Porras Marcial Porras Marco
Empresa Propietaria de la Red S.A. Universidad Nacional
103 E/R COSTA RICA 104| E/R COSTA RICA
marcial.andres@gmail.com mpg1324p@hotmail.com
Quesada Medina Marlon Rami -
A . amirez Nufiez Manuel
Instituto Costarricense de CIT
105 E Electricidad - ICE 106 | E/R
COSTA RICA COSTA RICA
. mramir@una.ac.cr
mquesada@ice.go.cr
Recalde Martinez Margoth Patricia Retana Zamora Alonso
Canton Santo Domingo Universidad Nacional
107 E ECUADOR 108| E/R COSTA RICA
margothrecalde@yahoo.com alonsoretanaz@hotmail.com
Reyes Cordero Jose Andrés Rivas Guzman Maria José
Topografia Francisco Reyes Universidad Nacional
1091 E/R | cosTARICA 10| E/R | cosTA RICA
topreyes@ct.cr mjrg90@hotmail.com
Robayo Nieto Alexander Alfredo Robin Ana Maria
Escuela Politécnica del Ejército CONICET
11 E/R ECUADOR 12| ER ARGENTINA
aarobayo@espe.edu.ec amrobin@mendoza-conicet.gob.ar
Rod_rlguez Madrlgal Rody Rodriguez Martinez Fiorella
Instituto Costarricense de Universidad Nacional
113 E/R Electricidad - ICE 114| E/R
COSTA RICA COSTA RICA
. . fiorodmar@yahoo.com
rrodriguezm@ice.go.cr

www.sirgas.org




EPSIRGAS

w7/
RpQr!guez Rodriguez Gu_lllermo Ruiz Elores Karen
Division Catastral - Registro ETCG UNA
115 E/R Inmobiliario 116| E/R
COSTA RICA
COSTA RICA .
- betcheva23@gmail.com
grodriguez@rnp.go.cr
Salgado Daniel Alonso Sanchez Sinitsina Oliver
Universidad Nacional Instituto Costarricense de Electricidad
116 E/R 118| E/R |- ICE
COSTA RICA
. COSTA RICA
dsalgado91@hotmail.com . )
olsanc@ice.go.cr
Sanchez Laura Sanjuanelo Juan
DGFI ATLAS Ingenieria
119 24 ALEMANIA 120 R COLOMBIA
sanchez@dgfi.badw.de juan.sanjuanelo@atlasingenieria.com
. Santos da Silva Claudia Cristina
Santamaria Alberto - o ;
Ministerio de Economia y Finanzas Instltytg Brasileiro de Geografia e
121 E/R < 122 R Estatistica - IBGE
PANAMA BRASIL
asantamaria@mef.gob.pa claudia.santos@ibge.gov.br
Semino Valle Alberto Ivan Serrano Richard
PROVIAS NACIONAL - Ministerio de Universidad Técnica Particular de
123 E/R Transportes y Comunicaciones 124 E Loja
PERU ECUADOR
asv_beto@hotmail.com rgserrano@utpl.edu.ec
Silva Alberto .
- i . Singh Donald
Instituto Brasileiro de Geografia e GPS Infrastructure Develooment
125| R |Estatistica - IBGE 126| E/R | CLyaNA P
BRASIL is@ggmc.gov.qy'
alberto.luis@ibge.gov.br ==
Solano Acuia José Alberto Solano Murillo Alejandro
COE INGEOS
127 E/R COSTA RICA 128| E/R COSTA RICA
coesa@ice.co.cr asolano@ctingeos.com
Solorzano Carrion Abilio Ernesto Sotelo Omar
Instituto Geografico Nacional - IGN Instituto Geografico Nacional - IGN
1291 R IpERy 1301 B/R 1 cosTA RICA
ing solorzano@hotmail.com omarsoteloporras@gmail.com
Soto Henry Soto Benavides Laura
Municipalidad de Curridabat Universidad Nacional
131 24 COSTA RICA 132 ER COSTA RICA
hsotooc@cfia.or.cr lausotol2@hotmail.com
Striewe Esteban Suérez Torres Edilberto
L Universidad Distrital "Francisco José
Facultad de Ingenieria - UDELAR "
133 E/R 134| E/R |de Caldas
URUGUAY
estriewe@fing.edu.uy COLOMBIA _
* * esuarez@udistrital.edu.co
Swarton Padilla Jimmy Rolis Tierra Criollo Alfonso Rodrigo
Instituto Geografico Nacional - IGN Escuela Politécniica del Ejército
135 E/R HONDURAS 136 R ECUADOR
irsp2001@yahoo.com atierra@espe.edu.ec
Ugalde Le6n Angie Ulate Soto Diego
Universidad Nacional Universidad Nacional
137 E/R COSTA RICA 138| ER COSTA RICA
eignagia@gmail.com diegoulate.s@hotmail.com
U”‘?”aga Magda} . . Valverde Calderon José Francisco
Instituto Geografico Nacional Universidad de Costa Rica/PRCR
139 E/R "Tommy Guardia" 140| E/R
A COSTA RICA
PANAMA joval2172003@gmail.com
direccionigntg@anati.gob.pa ! *
Van der Laat Rodolofo Varela Sanchez Mauricio
OVSICORI, Universidad Nacional ETCG UNA
141 E/R COSTA RICA 142) ER COSTA RICA
rvanderl@una.ac.cr msvtop@gmail.com

www.sirgas.org



AL
EDSIRGAS
%
Véasquez Arias Rosa Villalobos Chac6n Bernal
ETCG UNA Universidad Nacional
143 E/R COSTA RICA 144) ER COSTA RICA
rvasquez@cfia.or.cr bjvillalobos@hotmail.com
Villalobos Herrera Carla Villalobos Nufiez Oscar
. . . Instituto Costarricense de Electricidad
Universidad Nacional
145 R 146 E - ICE
COSTA RICA
. . COSTA RICA
carlita.17@hotmail.com . .
ovillalobos@ice.go.cr
Villella Juan Carlos Wolmers Aguero Allan
Universidad Nacional de Cérdoba Universidad Nacional
147 E/R ARGENTINA 148| ER COSTA RICA
villellajuan@yahoo.com wolmers23@hotmail.com
Zamora Alfaro Pablo César Zurita Lozada Patricio Javier
Universidad Nacional Instituto Geogréafico Militar - IGM
149 E COSTA RICA 150 R ECUADOR
pzamora 85@hotmail.com patricio.zurita@mail.igm.gob.ec
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